

رونده

هشدار تیم «عبدالله» درباره «قلب سیستماتیک»

قلب در انتخابات افغانستان جدی تر شد

بعث‌ها درباره قلب و احتمال وقوع بحران انتخاباتی در افغانستان روز به روز بیشتر می‌شود. معاون دوم عبدالله عبدالله نامز در قیاب اشرف غنی در انتخابات افغانستان درباره «قلب سیستماتیک» کمیسیون انتخابات افغانستان هشدار داده و برخی کار شناسان نیز درباره حمله سایبری به سرور مرکزی کمیسیون انتخابات افغانستان هشدار می‌دهند.

جنگ انتخابات افغانستان، وارد یکی از فازهای خطرناک شده است. «پیر مایدون» سفیر اتحادیه اروپا در افغانستان در گفت‌وگو با شبکه طلوع افغانستان، از نامزدهای ریاست جمهوری افغانستان خواسته با احترام به نتیجه‌ای که از سوی کمیسیون انتخابات اعلام می‌شود، از تکرار بحران انتخاباتی ۲۰۱۴ جلوگیری کنند.مایدون خواستار حفظ بیطرفی کمیسیون انتخابات افغانستان شده و تأکید کرده که اگر اعلام نتیجه از سوی این کمیسیون بیش از حد طول بکشد، انتخابات ریاست جمهوری به بحران تبدیل خواهد شد. این هشدار از طرف اتحادیه آرا به‌کندی پیش می‌رود و یکی شده که منابع افغان می‌گویند کار شمارش آرا به‌کندی پیش می‌رود و یکی از دلایل اصلی آن، جلوگیری از رخنه هکرها است. در کابل بحث‌ها در مورد ورود هکرهای هندی مطرح شده که به کابل آورده شده‌اند، تا روند قلب را به شکلی انجام دهند که هیچ ردی از آن به جای نماند. هر چند چند روز قبل کمیسیون انتخابات افغانستان از ناکام ماندن حمله هکرها به نتایج انتخابات خبر دادولی ظاهر این بحث به حدی جدی‌است که گفته می‌شود مهندسان آلمانی که طراح سیستم‌های نرم‌افزاری انتخابات هستند، وارد افغانستان شده‌اند تا منابع حملات هکری شوند. یکی از کارشناس شرکت «هارملوگ» آلمان که پایگاه اطلاعات داده‌های انتخابات ریاست جمهوری افغانستان را تهیه کرده، تأیید کرده که سرور مرکزی کمیسیون انتخابات افغانستان مورد حملات سایبری قرار گرفته است. این کارشناس آلمانی بدون نام برهن از کشور مشخصی گفت که بیشتر تلاش‌ها برای نفوذ به سیستم انتخاباتی افغانستان از خارج یک کشور بوده و تلاش‌های داخلی برای هک سرور را ناچیز خوانده. به گفته «دینه» برخی کشورهای آسیایی می‌خواستند به این سیستم نفوذ کنند اما آنها نمی‌توانند از سیستم محافظتی اطلاعات عبور کنند، این سیستم بسیار قوی و کاملاً محفوظ بوده و تحت نظارت قرار دارد. وی در خصوص تأخیر روند انتقال داده‌ها به سرور مرکزی نیز توضیح داده که آهسته بودن این روند به دلیل کندی شبکه‌های محلی و اینترنت است و تأکید کرده که پایگاه اطلاعات داده‌ها هیچ‌گونه مشکل فنی ندارد. با وجود این، بحث قلب، به خصوص از طرف قیاب اشرف غنی، رئیس‌جمهور که نام «تیم دولت»ساز، بر آن گذشته‌اند، طی روزهای اخیر به طور جدی‌تری مطرح شده است. اسدالله سعادت، معاون دوم عبدالله عبدالله، نامز در قیاب محمد اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان به کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان هشدار داد که روند درج اطلاعات را در سیستم مرکزی متوقف کند. به گزارش بی‌بی‌سی، سعادت روز شنبه ۲۰ آهر در یک نشست خبری گفت که تیم «ثبات و همگرایی» به رهبری عبدالله مطلع شده که کمیسیون بدون توجه به اصل بیومتریک و تفکیک آرای بیومترکی شده و نشده، اسکن اوراق و درج اطلاعات را آغاز کرده که این تلاش ناکام است. او گفت که در قدم اول از طریق گفت‌وگو و نشست خواستار توقف این روند است و اگر این برخورد از راه سالم‌تأییمز جواب نداد، تیم ثبات و همگرایی «از هر گزینه استفاده خواهد کرد تا رأی مردم، شفافیت و مشروعیت روند دفاع کند.» سعادت هشدار داده که این کار کمیسیون را جهت گذاشتن سنگ

بنای یک «قلب سیستماتیک» است که حلقه‌هایی در داخل کمیسیون آرای نقلی را وارد سیستم می‌کند. سعادت تأکید کرد که تلاش‌ها برای اینکه کمیسیون از این کار منصرف شود، ادامه دارد و اگر کمیسیون و حلقاتی در داخل آن، به این «قلب خطرناک» ادامه دهند دسته «ثبات و همگرایی» در مقابل «قلب و قانون شکنی و نوع هر حرکت مشکوک مقابله می‌شود.» همزمان «گلدین حکمتیار» رئیس حزب اسلامی افغانستان، از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری نیز گفت، دوسوم آرای که برای «اشرف محمد غنی» به صندوق‌ها ریخته شده، بدون بیومتریک بوده و جعلی است. برخی ناظران انتخاباتی در افغانستان نیز بحث‌ها درباره قلب در انتخابات را جدی می‌دانند. بر اساس گزارش شبکه اطلاع رسانی افغانستان، نعیم یووب‌زاده، رئیس بنیاد انتخابات شفاف افغانستان «تیفا» به خبرنگاران گفته که یافته‌های این نهاد نشان می‌دهد که زمینه قلب در کمیسیون انتخابات مساعد است، اما به گفته او، این کمیسیون می‌گوید که با آزادی عمل و شفافیت کامل کار می‌کند. وی افزود: نبود ساختار روشن برای تفکیک آرای سبانه از سفید، نبود اطلاعات دقیق از تعداد رأی دهندگان، عدم بی طرفی بازرسان کمیسیون‌های انتخاباتی، عدم دسترسی ناظرین به سرور مرکزی، اختلاف میان اعضای کمیسیون و رئیس دارالانشاء از عوامل زمینه‌ساز قلب است و اگر جولی قلب گرفته نشود و کار به همین منوال پیش برود نتایج قابل قبول به دست نخواهد آمد.

اخبار گوناگون

رئیس موساد سران مقاومت را به ترور تهدید کرد

یوسی کوهر، رئیس سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی (موساد) در مصاحبه‌ای «سید حسن نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان و «سردار قاسم سلیمانی» فرمانده نیروی قدس سپاه ایران را تهدید به ترور کرد. کوهر در مصاحبه با روزنامه «مشجیم» ادعا کرد: «سلیمانی می‌داند که نابودی وی غیرممکن نیست اما او تاکنون اشتباهی انجام نداده که نامش در فهرست ترور موساد قرار بگیرد. فعالیت‌های سلیمانی در تمام مکان‌ها آشکار و ملموس است و او سیستمی عملیاتی ایجاد کرده که تهدیدی بزرگ برای اسرائیل به شمار می‌رود. می‌خواهیم برای همه روشن کنیم که ما هر کاری انجام می‌دهیم تا این قدرت نظامی هسته‌ای نداشته باشد، خواه با توافق باشد یا ایاز دیگری.» همه گزینه‌ها روی میز است.» بر اساس این گزارش، کوهر در پاسخ به این سؤال که چرا موساد تاکنون از ترور سیدحسن نصرالله امتناع کرده گفت: «این سوال، درست نیست. سوال این است آیا نصرالله می‌داند ما گزینه‌ای برای نابودی وی داریم و پاسخ به این سؤال، مثبت است.»

روسیه و چین بالگر دفظای مشترک می‌سازند

سختگوی شرکت بالگر دسازوی روسیه روز سه‌شنبه در نمایشگاه بالگرد چین در «پانتیچن» که خبرگزاری «تلس» گفته که ممکن است شرکت‌های سهامی «هلی کوپتر روسیه» و «ویکتور» چین قراردادی را برای طراحی بالگرد سنگین «AC322AH» تا پایان سال ۲۰۱۹ امضا کنند. این سخنگو افزود: «در حال حاضر این قرارداد تحت یک روند تصویب در دولت چین است.» سختگوی شرکت هلی کوپترسازی روسیه گفت که مطابق با توافق بین دولتی، شرکت روسی یک طرح فنی را طراحی خواهد کرد، وی همچنین افزود: «ما بر وانه دم بالگرد و دیگر بخش‌ها را از اسال خواهیم کرد. فناوری‌ها به چین منتقل می‌شوند. چنین به نوبه خود مسئول اجرای برنامه‌های از جمله طراحی، ساخت نسخه‌های آزمایشی، انجام آزمایشات، صدور گواهینامه، تولید و ارتقای بالگردهای موجود در بازار است.

امریکا و چین به یک توافق محدود دست پیدا کرده‌اند

رئیس‌جمهور امریکا روز شنبه گفت: امریکا و چین به یک توافق محدود دست پیدا کرده‌اند. به گزارش شبکه ان بی‌سی، نیوز، دونالد ترامپ بعد از دیدار با «لیو هه» معاون نخست‌وزیر چین گفت: «مذاکره کنندگان به توافق مرحله اول هم‌چنان جزئیات امضا شده‌اند.» توافق مذکوب نشده است.» بر اساس این توافق کاخ سفید قبول کرد تا هفته آینده به تفرقه بر کالاهای چینی به ارزش ۲۵۰ میلیارد دلار از روز ۲۵ درصد به ۳۰ درصد افزایش بدهد. همچنین در بخش دیگری از این توافق، قرار است در از سوی شرکت کردن خریدهای امریکا، خریداران عمده چین به خرید محصولات کشاورزی امریکا ادامه دهند و انتظار می‌رود که توافق نهایی میان امریکا و چین در دیدار آتی ترامپ با رئیس‌جمهور چین به امضای طرفین برسد.

یکشنبه ۲۱ مهر ۱۳۹۸ | ۱۴ صفر ۱۴۴۱

پیر الممل

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۴

تئوریست‌ها زیر بمباران آنکارا آزاد شدند

حیات دوباره داعش با «چشمه صلح» اردوغان



گزارش یک

حمله نظامی ترکیه علیه کرد های

سوریه که آنکارا نام «چشمه صلح» بر آن گذاشته، در چهارمین روز خود در حالی ابعاد انسانی گسترده‌ای پیدا کرده که احیای مجدد داعش نیز بیش از هر زمان دیگری در افاق از حمله ترکیه به شمال شرقی سوریه ابراز نگرانی کرده و هشدار داده که حمله احتمالاً به فرار جنگجویان داعش که تحت بازداشت کرده هستند، کمک

داعش در جنگ خوزین عراق علیه کردها در حال احیای مجدد است و همسواتر یک علیه آنها عملیات می‌کند. چهارشنبه قبل، اندک زمانی پس از آنکه رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه خبر حمله به سوریه را اعلام کرد، دهها توریست روسیه پایتخت پیشین داعش، دست به اقدام علیه کردها زدند، اما این تنها آغاز ماجرا بود. روز جمعه در شهر قاملشی نیز یک انفجار در اثر خودروی بمب‌گذاری شده به وقوع پیوست که دماش مسئولیت آن را قاملشی نیز یک انفجار در اثر خودروی بمب‌گذاری شده به وقوع پیوست که دماش مسئولیت آن را قاملشی، یک خودروی بمب‌گذاری شده در اطراف

گزارش ۲

زندان مرکزی شهر الحسکه در شمال شرق سوریه منفرشد تا مشخص شود که تئوریست‌های داعش نقش میبازی را بازی کنند. ظرف گفته که «ایران می‌تواند برای گرمه آمدن کردهای سوریه، دولت سوریه و ترکیه کمک کند تا ارتش سوریه به همراه ترکیه بتوانند از مرزهای شان محافظت کنند.» ظرف با اشاره به مصاحبه خود با شبکه تی آر تی گفت: «ترکیه و سوریه باید به همراه یکدیگر از مرزهای شان دفاع کنند و ایران می‌تواند به آنها کمک کند.» وزارت امور خارجه ایران پیش از این هم در بیانیه‌ای خواستار توقف فوری حملات و خروج نظامیان ترکیه از خاک سوریه شده بود.

خروج از بازداشتگاه بوده‌اند، ویدئویی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده که فرار عناصر داعش را از اردوگاه «الپول» نشان می‌دهد. فرماندهی نیروهای دموکراتیک سوریه (قسد) مدعی شده توانسته مقابل فرار تئوریست‌ها را بگیرد، بحث‌ها درباره جدی شدن تهدید داعش تا حدی جدی شده که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه از حمله ترکیه در شمال شرقی سوریه ابراز نگرانی و گفته این حمله احتمالاً به فرار جنگجویان داعش که تحت بازداشت کردها هستند کمک کند، به دنبال حملات ترکیه به شهر قاملشی، پنج عنصر تئوریستی داعش از زندان

واکنش به اعزام نظامیان امریکایی به عربستان

انصار الله: امریکا از سر نوشت ویتنام درس بگیرد

فاکس نیوز را دارد و دوست قدیمی رئیس‌جمهور امریکا است، او موضع دولت او در اعزام نظامیان امریکایی به عربستان سعودی به شدت انتقاد کرده است.

مذاکرات مخفی

روزنامه فایننشال تایمز مدعی شده که عربستان سعودی به منظور «کاستن از تنش‌ها» بعد از حمله ماه گذشته به دو پایلشگاه «حقیق» و «الخریص» در حال انجام مذاکراتی با انصارالله یمن بوده است. طبق گزارش فایننشال تایمز، «عربستان سعودی برای اولین بار در بیش از دو سال اخیر در حال انجام مذاکراتی با شورشیان حوثی است؛ موضوعی که نشان دهنده آن است که ریاض بعد از حملات ماه گذشته به تأسیسات نفتی خودش، خواهان کاهش تنش است.» فایننشال تایمز در گزارش ادعایی خود، اشاره مستقیمی به منبع یا منابع خبر و ملیت آنها نکرده و تنها به گفتن این جمله بسنده کرده که خبر فوق را از «منابع آگاه» دریافت کرده است.

یک دیپلمات غربی به این روزنامه گفته است که

حمله به تأسیسات نفتی عربستان سعودی، عملی مهم در تغییر موضع ریاض در قبال یمن و انصارالله ایفا کرده است. بر اساس این گزارش «تغییر موضع» عربستان سعودی در قبال یمن، یک دلیل دیگر هم داشته و آن تضعیف ائتلاف به رهبری سعودی‌ها در جنگ یمن بعد از انتشار خبرهای مبنی بر کاهش حضور نظامی امارات متحده عربی در یمن است.



۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۲۷

نگاره

استفان والت / ترجمه: آزاده سادات عطار

خطر ماجراجویی ترامپ

زیر تیغ استیضاح

ترامپ باید استیضاح شود چرا که او بارها نشان داده است که نمی‌تواند مصالح ملی را در رأس اهداف سیاسی خود قرار دهد. در واقع رئیس‌جمهور امریکا با درخواست چین برای تحقیق درباره خانواده «جو بایدن» چنین دیدگاهی را تأیید کرده است. در چنین شرایطی آیا نمی‌توان به این شک کرد که او کشور را در خفا و در راستای منافع خود نخواهد فروخت؟ البته باید این را هم مدنظر داشت که وی این اقدامات را به میل خودش انجام داده و هیچ‌کس او را مجبور نکرده است. کسی ترامپ را وادار نکرده است تا وکیل شخصی‌اش را به او کران بفرستد باز «ولودیمیر زلنسکی» همتای او کرانی‌اش بخواهد تا با «ویلیام بار» دادستان کل امریکا همکاری داشته باشد. «ناسی بولوسی» رئیس مجلس نمایندگان امریکا هم به او گفته که تخلفاتی را مرتکب شده که استیضاح به دنبال دارد. همه این کارها ابتکار عمل شخص ترامپ بوده است.

در شرایطی که روند استیضاح در جریان است، یک پرسش مطرح می‌شود که نه تنها نگرانی دموکرات‌ها بلکه جمهوریخواهان و تمامی جهان را به دنبال دارد و آن هم این است که چنین شرایطی چه تأثیری بر مسائل داخلی و سیاست خارجی خواهد داشت؟ آیا روند استیضاح تأثیر عمیقی در سیاست خواهد داشت؟ به نظر نمی‌رسد که اینطور باشد. برای درک این موضوع خوب است میان اثرات کوتاه‌مدت بر توانایی ترامپ در پیشبرد سیاست خارجی و اثرات درازمدت بر قدرت نسبی امریکا(در جهان) تفاوت قائل شویم. در دولتی که سیاست خارجی بلندپروازانه، پر قدرت، شایسته و در مجموع موفقیت آمیزی را اجرا می‌کند، استیضاح می‌تواند اثرات مخربی بر دولت داشته باشد. اگر اینچنین بود، حتی دموکرات‌ها و عنوان مخالفان ترامپ هم از پیامدهای استیضاح در زمینه بروز مسائلی به منظور حل مشکلات جهانی یا پیگیری منافع ملی در خارج از کشور بی‌نصیب نمی‌مانند. اما اکنون وضعیت اینطور نیست. در واقع دولت ترامپ نه تنها تاکنون اقدام قابل توجهی در امور خارجی انجام نداده بلکه ابتکار عمل‌های متعدد توأم با سوت‌تدبیر، دولت را در مسیر سراسیمگی قرار داده است.

در این مورد می‌توان به کره شمالی اشاره کرد که تسلیحات هسته‌ای بیشتری می‌سازد و موشک‌های خطرناک‌تری را مورد آزمایش قرار می‌دهد. ایران هم با وجود سیاست موسوم به فشار حداکثری که ترامپ علیه این کشور در پیش گرفته است، برنامه هسته‌ای خود را گسترش داده است. همچنین نظارتی بر شوق‌های بازرگانی با کانادا و مکزیک وجود ندارد. بیخ روابط با روسیه هم تافقت‌ها نشده و «جرد کوشنر» دیپلمات تازه کار هم در پیشبرد سیاست صلح خاورمیانه راه به جایی نبرده است. ضمن اینکه حمایت بی‌حد و حصر از «محمد بن سلمان» شاهزاده سعودی به بی‌ثباتی هر چه بیشتر در منطقه (خاورمیانه) منتهی شده است و علاوه بر همه اینها، جنگ تجاری که ترامپ با چین به راه انداخته است نه تنها جنبه مثبتی ندارد، بلکه به راحتی هم نمی‌توان در آن پیروز شد.

ترامپ علاوه بر اینکه دیده‌ا استراتژیک روشنی نداشته است، به خلاف وعده انتخاب پترین افراد، از زیر دستان خود برای تصدی سمت‌ها استفاده کرده‌لی همین این افراد را وادار کرده است تا استفاده‌هاند یا آنها را اخراج کرده است. به این ترتیب در سمت‌های کلیدی ثبات وجود ندارد و به نظر می‌رسد که شخص رئیس‌جمهور هم بیشتر از اینکه پیگیر سیاست خارجی موفق و متمسب باشد یا بافتن توطئه‌ها علاقه‌مند است. با در نظر گرفتن عملکرد بد ترامپ در زمینه روابط خارجی، برخی ممکن است بگویند که سرگرم کردن وی و استیضاح ممکن است اقدام خوبی باشد و این یعنی هر چقدر او زمان و توجه کمتری به امور خارجی داشته باشد، برای همه بهتر خواهد بود.

در نخستین سال از ریاست جمهوری ترامپ، سیاست مالیاتی وی علاوه بر تشدید نابرابری، تأثیر مثبت بلندمدتی هم نداشت. همچنین وقتی که ترامپ وارد کاخ سفید شد، وعده داد که در زمینه زیرساخت‌ها اقدام قطعی صورت دهد اما او تاکنون یک برنامه مستحکم ارائه نداده است… مکزیک پول سخاوت دیوار مرزی را نخواهد داد (حتی اتحاد)، چنین دوری به کاهش شمار مهاجران غیرقانونی، کمکی نخواهد کرد. به همه این دلایل، استیضاح به خودی خود تأثیر چندانی بر سیاست خارجی و داخلی ترامپ نخواهد داشت اما در صورتی که کار به استیضاح بکشد امکان دارد که ترامپ از سیاست خارجی به عنوان راهی برای بی‌اعتبار کردن کمپین استیضاح استفاده کند.

موضوعی که پیش از همه موجب نگرانی است این است که ترامپ بخواهد با توسل به جنگ، ذهن‌ها را از رسوایی منحرف کرده و حمایت عمومی را جلب کند یا اینکه اقداماتی دیپلماتیک مشابه آنچه در ارتباط با ایران، چین و کره شمالی انجام داد، صورت دهد. مشکل اینجاست که چنین بحرانی را می‌توان به شیوه‌های خطرناک تشدید کرد آن هم در شرایطی که رئیس‌جمهوری مستأصل از دستپای به یک توافق، برای چانه‌زنی در جایگاه ضعیفی قرار دارد و استیضاح به صورت غیرمستقیم به مشکل دیگری در عرصه سیاست خارجی منتهی خواهد شد.

اما ترامپ در این مورد هم مسئول خواهد بود. اقدامات شخصی وی هم خودش و تنها کسی است که باید مورد قرض‌ش قرار گیرد.

استاد دانشگاه هاروارد و نظریه پرداز روابط بین‌الملل

چالاک

وجود شواهد کافی برای استیضاح ترامپ

ادامه از صفحه اول

همچنین به نظر می‌رسد او از او کران در خواست کرده رقیب سیاسی بالقو خود را در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ تحت پیگرد قانونی قرار بدهد. از سوی دیگر، انتقادها از سیاست‌های دونالد ترامپ در بین مقامات امریکایی افزایش یافته است. جیمی کارتر، رئیس‌جمهور پیشین امریکا از تحقیقات درباره استیضاح دونالد ترامپ حمایت کرد و گفت که او می‌تواند در مسیر کشفه سنسگ بیندار، کارتر در گفت‌وگو با شبکه ام‌اس‌ان بی‌سی، عنوان کرد که ترامپ باید تئویترش را کنار گذاشته و برای یک‌بار هم که شده حقیقت را بگوید. کارتر تأکید کرد: «توصیه من به او این است که برای یکبار هم که شده راست بگوید و اظهارات تئویتریش را کنار بگذارد.» همزمان با تلاش دموکرات‌ها برای استیضاح، کوین مک‌الینان، سرپرست وزارت امنیت داخلی امریکا شش ماه پس از آغاز فعالیت خود در این وزارت‌نخانه کناره‌گیری کرده است. ترامپ در تویییتی گفت: «مک‌الینان می‌خواهد مدت بیشتری را با خانواده‌اش بگذراند و جانشینش هفته بعد اعلام خواهد شد.» ماری یووانوویچ، سفیر سابق امریکا در او کران هم که چندی پیش به طور ناگهانی از سمت خود بر کنار شده بود برای شهادت علیه دولت این کشور در راستای پرونده او کران گیت، در مجلس نمایندگان امریکا حاضر شد. به نوشته روزنامه گاردین، یووانوویچ به حضور در مجلس نمایندگان گفت: «ترامپ از طریق کمپینی هماهنگ که وزارت امور خارجه فشار آورده بود تا او را از او کران بازگرداند.» از سوی دیگر، توهمین رئیس‌جمهور امریکا با استفاده از الفاظ رکیک به جو بایدن، نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ این کشور واکنش را در پی داشته است. به گزارش سی‌ان‌ان، بایدن به حمله رکیک ترامپ به خود و خانواده‌اش پاسخ داد و به دونالد ترامپ اطمینان داد که او قریب تر است به حملات زشت صحنه را خالی کند. ترامپ مرتع شب در سخنانی در بین حامیشا، لفظ رکیکی علیه جو بایدن و پرسش‌ها هانتز بایدن به کار برد و گفت: «هانتز تو چرا ۱/۵ میلیارد دلار گرفتی؟ ضمن اینکه پدر تو هیچ‌وقت آدم باهوشی نبود، هیچ وقت سناتور خوبی نبود؛ فقط به این خاطر معاون رئیس‌جمهور خوبی بود که بلد بود…»